[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» февраля 2019 года
	№ 148

Об итогах проведения физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийского Дня Зимних видов спорта
В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2019 № 77 «О проведении муниципального физкультурно-спортивного мероприятия в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», с целью подведения итогов физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийского дня зимних видов спорта и дальнейшей активизации спортивно-массовой работы в ЗАТО Видяево,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую информацию об итогах проведения физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийского дня зимних видов спорта (далее – Мероприятия).
2. Объявить благодарность руководителям и работникам муниципальных учреждений ЗАТО Видяево: МБДОУ № 1 «Солнышко» ЗАТО Видяево, МБДОУ № 2 «Елочка» ЗАТО Видяево, МБОУ СОШ ЗАТО Видяево, МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево, МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево, МКУ «АСС» ЗАТО Видяево за создание условий для безопасного проведения массовых Мероприятий, обеспечение активного участия взрослых и детей и пропаганду здорового образа жизни.

3. Руководителям МБОУ СОШ ЗАТО Видяево (Иванов В.О.), МБДОУ № 1 ЗАТО Видяево (Щербакова Т.П.), МБДОУ № 2 ЗАТО Видяево (Цедик Н.О.), МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.), МКУ АСС ЗАТО Видяево (Торопенко А.В.), МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево (Коцегуб С.И.) рассмотреть вопрос о поощрении работников, привлеченных к подготовке и организации Мероприятий.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево В.М. Белобровца.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «18» февраля 2019 г. № 148
Информация об итогах проведения физкультурно-спортивных мероприятий в рамках Всероссийского дня зимних видов спорта
В период с 05 по 10 февраля 2019 года на площадках ЗАТО Видяево были проведены физкультурно-спортивные мероприятия в рамках Всероссийского Дня Зимних видов спорта, посвященные 5-ой годовщине со дня открытия XXII Олимпийских зимних и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи с целью пропаганды здорового образа жизни и активного привлечения всех жителей ЗАТО Видяево к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Заключительным мероприятием Всероссийского Дня Зимних видов спорта стало муниципальное физкультурно-спортивное мероприятие в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России», которое прошло 10 февраля 2019 года на Тропе здоровья в районе горы Львинка.

Всего в мероприятиях Всероссийского Дня Зимних видов спорта в период с 05 по 10 февраля 2019 года приняло участие 522 человека, из них 411 детей. В лыжных гонках приняло участие 247 человек.
Мероприятия проведены на высоком организационном уровне при обеспечении безопасных условий. Всем участникам мероприятий была вручена сувенирная продукция с логотипом Дня зимних видов спорта. Протестов по судейской деятельности и замечаний по работе судей при проведении Лыжных гонок не поступало.